MADSEN Itera II
Benutzerhandbuch
Dok. Nr.7-50-1520-DE/04
Teilenr.7-50-15200-DE
Hinweis zum Urheberrecht
© 2014, 2017 GN Otometrics A/S. Alle Rechte vorbehalten. ® Otometrics, das Otometrics-Icon, AURICAL,MADSEN, ICS und
HORTMANN sind eingetragene Marken von GN Otometrics A/S in den USAund/oder anderen Ländern.
Veröffentlichungsdatum derVersion

14 Technische Daten
14.1 MADSEN Itera II
Typenbezeichnung
MADSEN Itera II ist Typ 1004 von GN Otometrics A/S.
Kanäle
2 separate und identische Kanäle
Sinusfrequenzen
AC und SF: 12 Standardfrequenzen 125 - 8000 und 12500 Hz
KL: Standardfrequenzen 250 - 8000 Hz
Einsteckhörer Standardfrequenzen 125 - 6000 Hz
Genauigkeit: Besser als 1 %.
Modulation
FM (Wobbelton): 1 - 20 Hz in Schritten von 1 Hz. Modulationsbreite 1% - 25% in Schritten von
1%
AM für SISI: Schritte von 5, 4, 3, 1, 0,75, 0,50 oder 0,25 dB HL
Wellenform: Dreieck
Pegeleinstellung
1 dB HL/2,5 dB HL/5 dB HL-Schrittauflösung über den gesamten Bereich
Abschwächergenauigkeit
Im Gesamtbereich, besser als 3 dB HL
Zwischen zwei aufeinander folgenden Abschwächerschritten:
Schritt 5 dB HL: besser als 1 dB HL
Schritt 2,5 dB HL: besser als 0,75 dB HL
Schritt 1 dB HL: besser als 0,3 dB HL
HL-Bereich
Die Maximalpegel werden durch die Transducer begrenzt.
LL: -10 bis 120 dB HL bei mittleren Frequenzen
KL: -10 bis 70 dB HL bei mittleren Frequenzen
16 Otometrics - MADSEN Itera II
14 Technische Daten
HIS-Funktion
Niedrigpass-Frequenzen: 250 Hz, 500 Hz, 1 kHz oder 2 kHz
Hochpass-Frequenzen: 1 kHz, 2 kHz, 3 kHz oder 4 kHz
Verstärkungsoptionen: 0, 5, 10, 15, 20, 25 dB SPL
Größter erreichbarer Aus-
gangsschalldruckpegel
130 dB SPL (für TDH39)
Max. Verstärkung: 50 dB SPL
Vertäubung
Schmalband-Rauschen, Sprachrauschen und Breitband-Rauschen (White Noise)
Schmalbandrauschen
Bandbreite: Etwa 0,44 Oktaven (bestätigt innerhalb 1/3 und 1/2 Oktaven gemäß den Anfor-
derungen der Audiometer-Standards).
Kalibrierung: Effektive Vertäubung gemäß den IEC- und ANSI-Standards.
Sprachgewichtetes Rauschen: Erfüllt die IEC- und ANSI-Anforderungen in Bezug auf sprachgewichtetes Rau-
schen.
Weißes Rauschen: Bandbreite
Elektrische Bandbreite: 100-20 000 Hz. Akustische Bandbreite hängt vom Wand-
ler ab.
Spektrum
Gemessen in Drittel-Oktavbändern, der Spektrum-Pegel erhöht sich um 3
dB/Oktave.
Kalibrierung
Kalibriert in dB SPL, gemäß IEC- und ANSI-Audiometer-Standards. Alternativ
kann eine Kalibrierung gemäß den vor Ort geltenden Standards vom Hersteller
vorgeschrieben werden.
Gesamtklirrfaktor
Luft < 2,5 %
Knochen < 5 %
Wählbare Transducer
LL: TDH39, ME-70 und Otometrics Einsteckhörer:
KL: BC-1, B-71 (Mastoid/Stirn)
Freifeld: TDH39, ME-70, Otometrics Einsteckhörer:, schallgedämpfter Ver-
stärker/Lautsprecher
Wandler-Optionen hängen von der Kalibrierung des MADSEN Itera II ab.
Otometrics - MADSEN Itera II 17
14 Technische Daten
Ausgänge
LL: 2 x Monobuchse (1/4")
KL: 1 x Monobuchse (1/4")
Freifeld: 2 x Monobuchse (1/4")
Externe Eingänge